
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU- Azione 1 – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento- Next 

Generation Class-  PROGETTO "I CARE"-CUP: D94D22004340006-Determina  approvazione graduatoria provvisoria 
progettista. 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
" DON CALOGERO DI VINCENTI " 

INDIRIZZI: AGRARIO - ALBERGHIERO - COMMERCIALE - GEOMETRA - LICEO LINGUISTICO 
VIA SALERNO S.N.C. 90032 BISACQUINO TEL 0918351279 , Tel D.S. - 0918351308 , Tel D.S.G.A. - 

0918352745 
Tel - Uffici Amministrativi - 0918351279 - Fax 0918300142 CODICE MINISTERIALE : 

PAIS01400X -Sede - Coord. di Corleone – P.zza Santa Maria Tel 0918463629 COD. FISC. 92003140826, 
 

All'Albo -Sito WEB 
Agli Atti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 VISTO il D.M.n.°218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU per la presentazione della candidatura per il progetto in intestazione: “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole” con il quale venivano assegnati a questa Istituzione Euro 133.848,68 per l’attuazione dell’ Azione 1 - Next 
Generation Class  

VISTE le Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 del 21/12/2022;  

TENUTO CONTO delle delibere degli O O.CC.;  
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure professionali aventi 
competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo dei lavori e delle fornitura;  

VISTE le indicazioni delle Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 del 
21/12/2022 art.4 Voce Spese Ammissibili per la individuazione del personale necessario;  

 VISTO l'accordo di concessione prot. n. 0044447 del 17/03/2023 per il finanziamento del Progetto I CARE per l'importo 
di Euro 133.848,68 ;  

VISTA la Delibera del C.d.I. Verbale 13 del 28/03/2023 di assunzione in bilancio del relativo  
finanziamento di Euro Euro 133.848,68  
CONSIDERATA l'urgenza di attivare le necessarie attività tecnico amministrative per la conclusione della fase 
negoziale entro il 30/06/2026:  
 VISTA la propria Determina a contrarre prot. 2655 del 05/04/2023;  
VISTO il proprio Avviso per la selezione di un progettista e di un collaudatore prot.2656 del 05/04/2023; 
VALUTATA la necessità di istituire una Commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 
VISTO il Verbale della Commissione del 11/04/2023 dal quale emerge l'approvazione dell'unica candidatura a 
progettista del Prof.Biagio Cutropia,Docente interno: : 

DETERMINA 

approvare la seguente graduatoria provvisoria:Candidato CUTROPIA BIAGIO 

REQUISITI 

REQUISITO DI ACCESSO-Progettista  
 PUNTI 

110 e lode 0 
Laurea magistrale tecnica 
.(vecchio ordinamento o specialistica) 110-107 30 

106-100 0 

< 100 0 

Dottorato di ricerca, Master attinenti alla tematica del progetto. Max 2 8  

Iscrizione all'albo professionale Max 10 anni 10 





Certificazioni Informatiche riconosciute (ECDL CORE, Mos, 

IC3, Eipass 7 moduli) 
Max 2 5  

Incarichi di progettista/collaudatore in progetti finanziati dal 

fondo sociale europeo (FESR) 
Max 5 25 

Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate 
attraverso pubblicazioni, articoli, ecc.) 

Max. 1 0 

TOTALE 78 PUNTI 

 

Avverso alla presente graduatoria potrà essere presentato ricorso allo scrivente entro le ore 12 del 15/04/2023, 
trascorsi tali termini la graduatoria sarà ritenuta definitiva e si procederà all'affidamento del relativo incarico.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.Giuseppe Zambito 

Firma autografa omessa  ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


